
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 11 февраля 2020 г. № 402 

О создании комиссии по проведению 
отбора муниципальных унитарных 
предприятий Лужского городского 
поселения, осуществляющих свою 
деятельность в сфере предоставления 
банных услуг для предоставления субсидий 
на капитальный ремонт здания бани, 
находящегося в собственности 
Лужского городского поселения 
на праве хозяйственного ведения 

Во исполнение Порядка предоставления субсидии на капитальный 
ремонт здания бани, находящегося в собственности Лужского городского 
поселения на праве хозяйственного ведения, утвержденного постановлением 
администрации Лужского муниципального района от 10.02.2020 № 397, 
администрация Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать комиссию по проведению отбора муниципальных 
унитарных предприятий Лужского городского поселения, осуществляющих 
свою деятельность в сфере предоставления банных услуг для предоставления 
субсидий на капитальный ремонт здания бани, находящегося в собственности 
Лужского городского поселения на праве хозяйственного ведения, и 
утвердить ее в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить порядок работы комиссии по проведению отбора 
муниципальных унитарных предприятий Лужского городского поселения, 
осуществляющих свою деятельность в сфере предоставленияДай^^^услуг 
для предоставления субсидий на капитальный ремоьр^|данад^^^ни, 
находящегося в собственности Лужского городского пфЬйрния Ha^hp^e 
хозяйственного ведения, согласно приложению 2|^К|>(Лйй^Ькщ^^ 
постановлению. 



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силзу со дня подписания. 

Глава администрации 
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев 

Разослано: ОГХ, ОТСиКХ, ОБУ, КЭРиИД, КФ, КСП, прокуратура. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 11.02.2020 № 4 0 2 

(приложение 1) 

СОСТАВ 
комиссии по проведению отбора муниципальных унитарных предприятий 

Лужского городского поселения, осуществляющих свою деятельность 
в сфере предоставления банных услуг для предоставления субсидий 
на капитальный ремонт здания бани, находящегося в собственности 
Лужского городского поселения на праве хозяйственного ведения 

Председатель комиссии: 
Кузьмин 
Евгений Иванович 

- заместитель главы администрации Лужского 
муниципального района 

Члены комиссии: 

Туманова 
Елена Евгеньевна 

Лазарева 
Тамара Владимировна 

Ефимова 
Светлана Борисовна 

Берзин 
Константин Алексеевич 

председатель комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности 
администрации Лужского муниципального 
района 

- заведующий отделом транспорта, связи и 
коммунального хозяйства администрации 
Лужского муниципального района 

- заведующий отделом бухгалтерского учета 
администрации Лужского муниципального 
района - главный бухгалтер 

- исполняющий обязанности заведующего 
отделом городского хозяйства администрации 
Лужского муниципального района 

Секретарь комиссии: 
Зарецкая 
Юлия Михайловна 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 11.02.2020 №402 

(приложение 2) 

ПОРЯДОК 
работы комиссии по проведению отбора 

муниципальных унитарных предприятий Лужского городского поселения, 
осуществляющих свою деятельность в сфере предоставления банных услуг 

для предоставления субсидий на капитальный ремонт здания бани, 
находящегося в собственности Лужского городского поселения 

на праве хозяйственного ведения 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по проведению отбора муниципальных унитарных 
предприятий Лужского городского поселения, осуществляющих свою 
деятельность в сфере предоставления банных услуг (далее - соискатели) для 
предоставления субсидий на капитальный ремонт здания бани, находящегося 
в собственности Лужского городского поселения на праве хозяйственного 
ведения (далее - Комиссия), в рамках подпрограммы «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского 
городского поселения Лужского муниципального района» образована в целях 
обеспечения объективности при отборе соискателей субсидий. 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления 
субсидии на капитальный ремонт здания бани, находящегося в собственности 
Лужского городского поселения на праве хозяйственного ведения (далее -
Порядок предоставления субсидий), утвержденным постановлением 
администрации Лужского муниципального района от 10.02.2020 № 397, 
настоящим Порядком. 

2. Основная задача комиссии 

2.1. Основной задачей комиссии является отбор соискателей для 
предоставления из бюджета Лужского городского поселения субсидий на 
капитальный ремонт и восстановление муниципального имущества, 
находящегося в хозяйственном ведении муниципальш^^унитарцых 
предприятий, муниципальным унитарным предприятиям, 
свою деятельность в сфере предоставления банных услуг. ({* | / ,%\\\\\ \* \ \ 



3. Порядок работы комиссии 

3.1. Руководит работой комиссии председатель комиссии, а в случае 
его отсутствия - заместитель председателя комиссии. 

3.2. Комиссия в течение двух рабочих дней рассматривает и оценивает 
документы, представленные соискателями в соответствии с пунктом 4.5 
Порядка предоставления субсидий (далее - документы). 

Комиссия проводит отбор соискателей, претендующих на получение 
субсидий, по балльной системе, исходя из критериев отбора согласно 
приложению к настоящему Порядку, в соответствии с Порядком 
предоставления субсидий. 

3.3. Решение о результатах отбора принимается большинством 
голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при кворуме 
не менее двух третьих от общего количества членов комиссии. 

При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании комиссии. 

Все члены комиссии имеют один голос, за исключением секретаря. 
3.4. Для рассмотрения и оценки документов^^^й^^^ц . могут 

приглашаться эксперты, не входящие в состав комиссии^ '^ !^ 
3.5. Решение комиссии о результатах о т б о р ^ ^ с р щ ^ ^ ^ щ для 

предоставления субсидий оформляется протоколом. | I Q ^ J T J I ) 3, 
/ ъ 



Приложение к Порядку 

№ Критерии отбора Баллы 

Социальная значимость мероприятия, 
определяемая как отношение количества 
человек (потребителей), чьи интересы 
затрагивает реализация мероприятия, к 
общей численности жителей 
населенного пункта (человек) 

До 1000 чел. в месяц - 1 балл; 
Свыше 1000 чел. в месяц - 5 баллов 

Осуществление предприятием 
деятельности по предоставлению 
населению банных услуг на территории 
Лужского городского поселения в 
соответствии с Уставом предприятия 

Да - 1 балл; 
Нет - 0 баллов 

Наличие в хозяйственном ведении 
предприятия муниципального 
имущества 

Да - 1 балл; 
Нет - 0 баллов 


